
Diário   Oficial Página 182   segunda-feira, 09 de Agosto de 2021 Nº 28.059

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
<BEGIN:1268634:182>

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE TRADUÇÃO/INTERPRETAÇÃO DA LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS 
(LIBRAS) PARA A LÍNGUA PORTUGUESA E VICE-VERSA, NAS MODALIDADES FALADA, SINALIZADA OU ESCRITA, NA FORMA SIMULTÂNEA OU 
CONSECUTIVA, AO VIVO OU ENSAIADA, GRAVADA OU NÃO, EM EVENTOS, ATIVIDADES DIVERSAS E PROJETOS INSTITUCIONAIS DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO OU POR ELA PROMOVIDOS, COM CESSÃO DE USO DE IMAGEM E VOZ.

EMPRESA VENCEDORA ITEM
EDUCALIBRAS TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO DO IDIOMA DE LIBRAS LTDA -

CNPJ: 09.475.334/0001-96
1

Cuiabá-MT, 06/08/2021.

JOÃO PAULO DE ALBUQUERQUE
Pregoeiro Oficial AL/MT

<END:1268634:182>

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

<BEGIN:1268617:182>

QUARTO ADITIVO Nº. 114/2021
AO CONTRATO Nº 027/2020; REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA NA CONSTRUÇÃO DE FEIRA 
LIVRE DO PRODUTOR RURAL, NO DISTRITO DE CONSELVAN, 
CONFORME CONVÊNIO 864332/2018/SUDECO/CAIXA, EM 
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
RURAL DESTE MUNICÍPIO, INCLUINDO MATERIAIS E MÃO-DE-OBRA 
NECESSÁRIA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA 
ORÇAMENTARIA E PROJETOS; UNNITRANS TRASNPORTES E 
CONSTRUÇÕES LTDA -ME; ADITIVO ACRÉSCIMO DE VALOR GLOBAL 
R$ R$ 66.465,66 (SESSENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA 
E CINCO REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS).

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1268617:182>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
<BEGIN:1268618:182>

EXTRATO DE TERMO DE JULGAMENTO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02/2021

Decisão: Acolho a recomendação dada pela Comissão Processante 
referente ao processo administrativo nº 02/2021 em face da empresa C.A 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no 
CNPJ: 26.457.348/0001-04 , motivo pelo qual aplico a penalidade de multa, 
no percentual de 10 % (dez) por cento da ata de registro de preços 124/2020, 
sendo R$ 615,30 (seiscentos e quinze reais, e trinta centavos), e da ata 
de registro de preços 25/2020, o valor de R$ 526,17 (quinhentos e vinte e 
seis reais, e dezessete centavos), devendo ser efetuado o pagamento das 
multas no prazo de 5 (cinco) dias após ciência desta decisão.
Campo Novo do Parecis, 05 de julho de 2021.
RAFAEL MACHADO. PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO 030/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do 
seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na 
licitação com modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 030/2021, destinado a 
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa 
especializada para fornecimento de mão de obra, para operação de usina de 
asfalto CBUQ e equipamentos específicos para pavimentação no município, 
atendendo as demandas da Secretaria de Infraestrutura, teve como 
vencedoras as empresas: PRESTADORA DE SERVICOS ADF LTDA, com 
valor total de R$ 68.568,84 (sessenta e oito e quinhentos e sessenta e oito 
reais e oitenta e quatro centavos), PARECIS SERVIÇOS DE PAISAGISMO 
LTDA, com valor total de R$ 575.846,40 (quinhentos e setenta e cinco mil e 
oitocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos).
Campo Novo do Parecis-MT, 06 de agosto de 2021.
Leandro Nery Varaschin. Pregoeiro

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1268618:182>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
<BEGIN:1268407:182>

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 110/2021

 A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação, 
torna público o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO PARA AUXILIAR 
PEQUENOS PRODUTORES RURAIS NA DISTRIBUIÇÃO DE CALCÁRIO 
MELHORANDO A PRODUTIVIDADE DE SUAS PROPRIEDADES, na 
modalidade Pregão (presencial) n° 110/2021 a se realizar no dia 20 de 
Agosto de 2021 às 13h30min, na sede da Prefeitura Municipal de Campo 
Verde. Retirada de edital www.campoverde.mt.gov.br. Para esclarecimen-
tos: e-mail: compras@campoverde.mt.gov.br ou telefone (66) 3419-1244. 
Em conformidade com a legislação vigente em vigor. Campo Verde - MT, 
06 de Agosto de 2021.

FABRÍCIA RODRIGUES ZAGO
Pregoeira

<END:1268407:182>
<BEGIN:1268517:182>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2021
A Prefeitura Municipal de Campo Verde-MT torna pública a HOMOLOGAÇÃO 
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2021 - REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, onde sagraram-se vencedoras 
as empresas: ERIC EDRAS DE SOUZA MENDONÇA E CIA LTDA - ME, 
CNPJ Nº 28.942.493/0001-06, lote 05 com o valor de R$ 528.000,00; 
BENTO T. DE MENDONÇA NETO - ME, CNPJ nº 26.135.503/0001-68, 
lotes 03 e 09, totalizando R$ 841.900,00; SAL ALUGUEL DE CARROS 
LTDA - EPP, CNPJ nº 19.226.325/0001-15, lote 01 com R$ 400.000,00; e 
LEANDRO FONTES BARROS - EPP, CNPJ nº 33.566.578/0001-69, lotes 
02, 04, 06, 07 e 08, totalizando R$ 1.813.400,00 (um milhão, oitocentos 
e treze mil e quatrocentos reais). Campo Verde, 06 de agosto de 2021. 
Fabrícia R. Zago - Pregoeira.
<END:1268517:182>
<BEGIN:1268527:182>

DISPENSA Nº.024/2021
A Prefeitura Municipal de Campo Verde torna pública a adjudicação 
à  SEBRAE MT CNPJ n. 03.534.450/0001-52 modalidade DISPENSA 
Nº 024/2021 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
REALIZAR AÇÕES QUE PROMOVAM O DESENVOLVIMENTO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPO VERDE COMO CIDADE EMPREENDEDORA E 
SUSTENTÁVEL, BEM COMO FORTALECER O AMBIENTE E FOMENTAR 
O EMPREENDEDORISMO, ATRAVÉS DO APRIMORAMENTO DE CO-
NHECIMENTOS, ORGANIZAÇÃO DE DADOS E CAPACITAÇÃO PARA 
SERVIDORES MUNICIPAIS E EMPRESÁRIOS LOCAIS, no valor de R$ 
105.400,00 (cento e cinco mil e quatrocentos reais), Processo nº 1768/2021. 
Em conformidade com a legislação em vigor.

Campo Verde - MT,06 de agosto de 2021.
Hélida B. M. P. Hubner

Presidente da CPL
<END:1268527:182>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


